[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

РЕШЕНИЕ

16.11.2022                                                                                               № 25-225
пгт Кикнур

О внесении изменений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 24.05.2021 № 10-102

В соответствии с Уставом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, Дума Кикнурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить изменения в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 24.05.2021 № 10-102 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Заместитель председателя Думы

Кикнурского муниципального округа   А.П. Прокудин
Глава Кикнурского

муниципального округа     С.Ю. Галкин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы Кикнурского

муниципального округа Кировской области

от 16.11.2022 №  25-225
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение о порядке осуществления муниципального
земельного контроля на территории муниципального образования

Кикнурский муниципальный округ Кировской области

1. Абзац 4 пункта 1.8.2. Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 24.05.2021 № 10-102 «Об утверждении Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» (далее – Положение) изложить в новой редакции:
«Для объектов контроля, отнесенных к категориям среднего и умеренного риска, устанавливается минимальная частота проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий - не менее одного контрольного (надзорного) мероприятия в шесть лет и не более одного контрольного (надзорного) мероприятия в три года. Плановые контрольные (надзорные) мероприятия в отношении объектов контроля, отнесенных к категории низкого риска, не проводятся.»
2.Раздел 10 Положения дополнить разделом 10.9 следующего содержания:

«10.9. С 1 января 2023 года судебное обжалование контролируемыми лицами (за исключением граждан, не осуществляющих предпринимательскую деятельность) решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования. Порядок досудебного обжалования определен главой 9 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3.Дополнить Положение разделом 11 следующего содержания:
«11. Заключительные положения

11.1. До 31 декабря 2023 года подготовка должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный земельный контроль, в ходе осуществления муниципального земельного контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный земельный контроль, действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут осуществляться, в том числе на бумажном носителе.»
___________